⁵¹ ad biffé.

^{51 a} Ou *clavi[ns]*, ou *clavi[nis]*.

- 2672 [fol. 26 v^o] Item libravit pro emptione unius sarcine carbonis, pro confectione stuphe, apud Liddas, tam de empto quam portu : 4 gr.
- 2673 Item libravit pro emptione unius alterius sarcine carbonis empti in Stipulis, tam de empto quam portu : 3 gr.
- 2674 Item libravit pro emptione IIII^{or} modiorum calcis Johanni Escot de Orseriiis pro operibus stuphe : 10 gr.
- 2675 Item libravit pro portu ipsorum, scilicet in quolibet modio II equos, II diebus, capiendo in die tam de salario quam expensis IIII^{or} gr. ; valent : 2 fl. 8 gr.
- 2676 Item libravit Johanni Escot, pro emptione V modiorum de plastre super Orseriiis pro operibus stuphe, quolibet III gr. ; valent : 15 gr.
- 2677 Item libravit pro portu ipsorum, quia in quolibet modio sunt necessarii IIII^{or} equi, II diebus, quolibet tam de salario quam expensis, duobus et duobus [sic] IIII^{or} gr. ; valent in summa : 6 fl. 8 gr.
- 2678 Item libravit pro portu septem sarcinarum terre pro operibus stuphe, apportate de Liddis, pro qualibet III gr. ; valent : 21 gr.
- 2679 Item feci portari de Burgo XX^{ti} sarcinas arene pro predictis operibus, cuius portum dederunt aliqui parrochiani Burgi, etiam Johannes Bayon portavit.
- 2680 Summa presentis pagine : 13 fl. 9 gr.⁵².

⁵² Manque la fin, soit un ou deux folios.

**COMPTES SOMMAIRES
DU CELLÉRIER PIERRE AMÉDÉE**

1461-1463

Cahier en papier de douze folios, non numérotés, mesurant 30 × 21 cm. Il manque un folio au début et à la fin ; le titre manque aussi. Le premier folio porte en marge : *pro annis 1461, 1462, 1463*. Incipit : *Summa grossa totius recepte vini ad mensuram Auguste*. Ce cahier, sans cote, est conservé aux AGSB, comptes du cellerier.

L'auteur est Pierre Amédée, cellerier ; il n'a écrit que les totaux des différentes entrées et sorties et a conclu chaque rubrique en notant s'il est redevable ou non.

[fol. 1]

* Pro annis 1461, 1462, 1463. *

[SOMMAIRE DE 1461]

[Recettes.]

- 2681 Summa grossa totius recepte vini ad mensuram Auguste, videlicet 127 mod. 8 sest. vini.
- 2682 Summa totius recepte carnium bovinarum : 26 boves, 4 quadren[tes], 29 vachas, 8 mojonos et toraul, 4 vituli unius anni cum dimidio, et aliunde : 27 vitullos.
- 2683 Summa carnium porcinarum : 30 1/2, 7 parvos porcellos.
- 2684 Summa carnium castrorum, ovium et agnorum : 50 castrones, 5 tresany, et de bimes : 81 bimes.
- 2685 Summa caponum : 42 galline et 20 capones ex¹ 12 pulli, sine datis et sine illis gran[giarum] de quibus non fit mensio.
- 2686 Summa casei et siri ad pondus Auguste, videlicet 13 600 lb. casei et siri.
- 2687 Summa recepte butiri ad pondus Auguste : 490 lb. butiri.
- 2688 Summa recepte coreorum boum : 24 1/2 boum, 20 coreorum vacharum, 7 de coreis mojonorum.

¹ *ex* pour *et*.

[fol. 1 v^o]

[Recettes en argent.]

- 2689 Summa totius recepte pecunie : 48 fl. parvi ponderis 2 gr.
2690 Summa recepte totius Vallisauguste, videlicet censum et redditum : 16 fl. parvi ponderis 11 d. Auguste.
2691 Summa pecunie patronagiorum et censum et cetera : 25 fl. 2 gr. 10 d., ponendo 24 d. pro gr.
2692 Summa pecunie argenti Burgi Sancti Petri : 10 fl. parvi ponderis 10 gr.
2693 Summa usagiorum parochie Orseriarum : 9 fl. 2 $\frac{1}{2}$ gr.
2694 Summa usagiorum Sancti Brancherii, videlicet : 4 fl. 9 gr. 5 d. ob.
2695 Summa usagiorum de Bagnies : 7 gr. 4 d. m.
2696 Summa recepte pensionum Lombardie, Ruppis, Seduni et Vallisauguste, citra et ultra montes, videlicet : 204 fl. 9 gr.
2697 [fol. 2] Summa pecunie donate : 9 fl. parvi ponderis 3 quart [...].
2698 Summa recepte pecunie a venerabili domino thesaurario et a questore bap [...]ni², videlicet : 1215 fl. 10 $\frac{1}{2}$ gr.
2699 Summa venditionis herbagii et aliarum rerum, videlicet : 61 fl. 8 gr.
2700 Summa venditionis pellum et coreorum : 70 fl. parvi ponderis, dempto dimidio grosso.
2701 Summa venditionis frumenti : 60 fl. parvi ponderis.
2702 Summa venditionis lane : 55 fl. 4 $\frac{1}{2}$ gr.
2703 Summa lucri bubulci et hospitalarii : 27 fl.
2704 Summa recepte pecunie trunchi : 88 fl. 10 gr.

[fol. 2 v^o]

[Dépenses.]

Summa librate³ frumenti.

- 2705 Summa grossa librate frumenti ad mensuram Auguste : 25 mod. 5 $\frac{1}{2}$ sest. $\frac{1}{2}$ quart. ; ad mensuram Lusanne : 10 mod., et ad mensuram Viviaci : 7 mod. 3 cup. frumenti.
2706 Et sic restant in domo de eodem frumento, ad mensuram Auguste : 9 sest. 8 emi[n]lia frumenti.
2707 Summa grossa totius librate bladi siliginis, tam in domo Montis Jovis quam extra, ultra et citra montes, ad mensuram Auguste, videlicet : 161⁴ mod. 1 sest. 3 quart [...].
2708 Summa librate avene ad mensuram Auguste, videlicet : 11 mod. 3 $\frac{1}{2}$ sest. avene.
2709 Summa librate ordei : 5 sest. 3 quart [...].
2710 [fol. 3] Summa librate castanearum ad mensuram Auguste, videlicet : 4 $\frac{1}{2}$ sest. castanearum et sic eque.
2711 Summa librate nucum : 17 sest. et sic eque.

² bap...ni : l'abréviation n'a pu être résolue.

³ pecunie biffé.

⁴ Dans VIII^{XX} I, VIII est corrigé de VII.

- 2712 Summa librate olei ad mensuram⁵ Lugrini : 3 sest., et ad mensuram Auguste : 15 quart[...].
- 2713 Summa amidellarum : 27 lb. Et sic eque.
- 2714 Summa librate vini ad mensuram Auguste, ut supra, videlicet 102 mod. vini 4 sest.
- 2715 Et sic die ultima die mensis augusti restat in domo Montis Jovis de dicto vino in manibus clavigeri, ad mensuram Auguste : 4 1/2 mod. vini, et aliunde in domo Bibiani : 1/2 mod. vini.
- 2716 Summa librate casei et siri ad dictum pondus Auguste, videlicet : 13 245 lb.
- 2717 Et sic restant in domibus Montis Jovis, Sancti Eugendi et Bibiani, ad pondus Auguste, videlicet : 410 lb. casei.
- 2718 [fol. 3 v^o] Summa grossa librate carnium bovinarum⁶.
- 2719 Summa librate butiri ad pondus Auguste : 415 lb. butiri.
- 2720 Et sic restant in domibus Montis Jovis, Sancti Eugendi et Bibiani de dicto butiro, ad dictum pondus Auguste : 75 lb. butiri.
- 2721 Summa carnium porcinarum libratarum extra domum, videlicet : 11 porcos.
- 2722 Summa librate carnium castrorum, ovium et aliarum carnium et cetera⁷.

[fol. 4]

[Dépenses en argent.]

- 2723 Summa librate pecunie in emptione frumenti : 23 fl. parvi ponderis 10 gr.
- 2724 Summa librate emptionis vini : 321 1/2 fl. parvi ponderis.
- 2725 Summa librate pecunie in emptione boum, inclusis 13 grossis pro expensis domini prioris Martigniaci : 244 fl.
- 2726 Summa emptionis vacharum, thororum et mojonum : 42 fl. parvi ponderis 10 1/2 gr.
- 2727 Summa emptionis vitulorum, cap[ri]olorum, castrorum, carnium bovinarum, videlicet : 10 fl. 7 gr. 1 quart[...].
- 2728 Summa emptionis porcorum, videlicet : 76 fl. parvi ponderis.
- 2729 Summa librate pollaliarum et cetera : 4 fl. 8 1/2 gr.
- 2730 Summa emptionis ovorum : 8 fl. 2 gr.
- 2731 Summa emptionis casei, siri, lactis et butiri : 89 fl. parvi ponderis 3 gr.
- 2732 Summa emptionis specierum : 32 1/2 fl.
- 2733 [fol. 4 v^o] Summa emptionis sinapii : 6 fl. parvi ponderis.
- 2734 Summa emptionis salis : 62 fl. parvi ponderis 1 gr.
- 2735 Summa emptionis avene : 8 fl. 7 gr.
- 2736 Summa emptionis feni et pallalarum⁸ et respas : 67 fl. 11 gr.

⁵ *olei biffé.*

⁶ Suit un tiers de page en blanc. Ce libellé n'a pas été détaillé.

⁷ La quantité n'est pas indiquée.

⁸ Corrigé de *pallalarum*.

- 2737 Summa emptionis panni pauperum et facture vestium : 16 fl. parvi ponderis 3 $\frac{1}{2}$ gr.
- 2738 Summa librate coreorum affect[atorum], emptionis de bocz et factura eorumdem : 53 fl. et 4 gr.
- 2739 Summa emptionis piscium et alecum : 55 fl. 10 gr. 1 quart[...].
- 2740 Summa emptionis olivi, nucum, sepium, aliorum⁹, castanearum : 10 fl. 8 $\frac{1}{2}$ gr.
- 2741 Summa vestiariorum canonicorum, conversorum et prebendariorum : 206 $\frac{1}{2}$ fl.

[SOMMAIRE DE 1462]

[fol. 5] Sequuntur summe pecuniarum librate et recepte, extracte a prestando libro computorum meorum mis Petri Amedei prout in ipsis continentur de anno 1462.

[Recettes.]

- 2742 Et primo summa totius recepte bladi frumenti Sancti Eugendi, Stipullarum et de Bocza ad mensuram Augste : 2 mod. 2 $\frac{1}{2}$ sest. cum 4 emi[nali]bus frumenti.
- 2743 Summa totius recepte frumenti citra et ultra montes quod remansi debens tam de frumento quam terre Sancti Eugendi, et primo ad mensuram Augste : 36 mod. frumenti 1 $\frac{1}{2}$ sest. 4 emi[na]lia ; ad mensuram Lausannensem : 10 mod., et ad mensuram Viviaci : 7 mod. et 3 cupas frumenti.
- 2744 Summa redditus et census in tota valle Augste : 30 mod. 1 sest. et $\frac{1}{2}$ quart. siliginis.
- 2745 Summa recepte bladi siliginis ad mensuram Martigniaci, videlicet : 79 $\frac{1}{2}$ biss. siliginis, qui valent ad mensuram Augste : 8 mod. siliginis.
- 2746 Summa recepte bladi siliginis apud Fuliacum ad mensuram dicti loci : 33 $\frac{1}{2}$ fich. siliginis, qui valent ad mensuram Augste : 3 mod. siliginis.
- 2747 Summa recepte bladi siliginis apud Sanctum Brancherium ad mensuram dicti loci : 2 mod. $\frac{1}{2}$ quart., qui valent ad mensuram Augste : 2 mod. 2 sest. 1 quart. siliginis.
- 2748 [fol. 5 v°] Summa recepte bladi Orseriarum ad mensuram dicti loci : 10 mod. 1 sest., qui valent ad mensuram Augste : 9 mod. 1 sest. 1 quart. cum emi[na]li siliginis.
- 2749 Summa recepte avene ad mensuram Augste : 18 $\frac{1}{2}$ mod., et de ordeo ad mensuram Sancti Brancherii et Orseriarum : 3 sest. 4 quart. ordei, et ad mensuram Augste : 6 sest. 3 quart. ordei.
- 2750 Et sic resto debens in meo precedenti computo : 6 sest. 3 quart. ordei ad mensuram Augste.

⁹ *aliorum* taché a été écrit une seconde fois.

- 2751 Summa recepte fabarum et pisorum. Et primo ad mensuram Sancti Mauritii : 3 mod. 10 cup., et ad mensuram Viviaci : 1 mod. et ¹⁰ 2 1/2 sest. pisorum ¹¹, ad mensuram Viviaci, 4 cup. pisorum.
- 2752 Summa recepte castanearum ad mensuram Auguste : 4 sest. castanearum ad mensuram Verretii.
- 2753 Summa recepte olei ad mensuram Lugrini : 3 sest., et ad mensuram Auguste : 1 sest. 13 quart. olei.
- 2754 Summa recepte amidellarum, videlicet : 36 lb. amidellarum.
- 2755 Summa pensionum et reddituum : 25 mod. et 1 sest. vini.
- 2756 [fol. 6] Summa questarum vini : 11 mod. 4 1/2 sest. vini.
- 2757 Summa recepte carnium bovinarum ; primo : 27 vache et 3 quart[erii], 25 1/2 boves et 2 1/2 thaural, 8 mojonos duorum annorum, 4 mogias unius anni, 4 quart[erios] mogie et 1 torellum ac 36 vitullos.
- 2758 Summa emptorum porcorum pinguium et 8 parvorum porcorum et 13 mesannes.
- 2759 Summa castrorum ¹².
- 2760 Summa recepte caponum et pollaliarum : 83 gallinas, 20 pullos, 12 pernices, 3 capones et 2 lepores ¹³.
- 2761 Summa recepte casei et siri ad pondus Auguste, videlicet : 15 469 lb. casei et siri.
- 2762 Summa recepte butiri ad pondus Auguste : 563 lb. butiri.
- 2763 Summa recepte coreorum boum, videlicet : 31 corea boum, 15 vacharum, 12 corea mog[iarum], 3 corea torellorum, 4 pelles vitullorum, 2 jumentorum.

[fol. 6 v°]

[Recettes en argent.]

- 2764 Summa recepte pecunie : 41 fl. parvi ponderis cum 3 gr.
- 2765 Summa censum Vallisauguste : 16 fl. parvi ponderis 11 d. Auguste.
- 2766 Summa reddituum : 25 fl. parvi ponderis 3 gr. 10 d., ponendo 24 denarios pro grosso.
- 2767 Summa redditus argenti Burgi Sancti Petri Montis Jovis : 10 fl. parvi ponderis 10 gr.
- 2768 Summa usagiorum debitorum in parrochia Orseriarum : 9 fl. parvi ponderis 2 1/2 gr.
- 2769 Summa usagiorum Sancti Brancherii : 4 fl. parvi ponderis 9 gr. 5 ob. m.
- 2770 Summa usagiorum de Bagnies : 7 gr. 4 d. m.
- 2771 Summa recepte pecunie Lombardie, Ruppis, Seduni, usagiorum Vallisauguste : 206 1/2 fl. parvi ponderis et 1 d. moric[ien].
- 2772 Summa recepte pecunie de mandato domini administratoris : 1350 fl. parvi ponderis.
- 2773 Summa donorum : 23 fl. 4 1/2 gr.

¹⁰ *Il cup. ad mensuram Auguste biffé.*

¹¹ *Auguste biffé.*

¹² La somme manque.

¹³ *lepores* mot corrigé.

- 2774 Summa venditionis herbagii et locationis viridiorum : 20 fl. $5\frac{1}{2}$ gr.
 2775 Summa pecunie tronchi : 180 fl. parvi ponderis 2 gr.
 2776 [fol. 7] Summa venditionis coreorum boum, pellium castrorum et ovium, videlicet¹⁴ : 93 fl. parvi ponderis 4 gr.
 2777 Summa venditionis lane : 60 fl. parvi ponderis $5\frac{1}{2}$ gr.
 2778 Summa venditionis frumenti : 95 fl. parvi ponderis.
 2779 Summa antipodiorum hospitalarii : 15 fl.

[Dépenses.]

Librata frumenti.

- 2780 Summa totius librati frumenti ad mensuram Lausannensem : 10 mod. Item ad mensuram Viviaci : 7 mod. 3 cup., et ad mensuram Auguste : 34 mod. et 4 sest. frumenti.
 2781 Summa librate siliginis in Valleaugusta : 43 mod. 3 sest.
 2782 Summa scisionis lignorum : 3 mod. 2¹⁵ sest. siliginis.
 2783 Summa librate siliginis citra montes ad mensuram Auguste : 20 mod. 4 sest. 1 quart.
 2784 Et sic resto debens de dicto blado siliginis ad mensuram Auguste, videlicet : 9 mod. 3 sest. 3 quart. et 2 emi[na]lia siliginis.
 2785 Summa librate ordei et avene : 18 mod. 3 sest. avene et ordei 3 sest. ad mensuram Orseriarum, et ad mensuram Auguste : 2 sest.
 2786 [fol. 7 v°] Summa librate fabarum et pisorum : 3 mod. 6 cup. fabarum ad mensuram Sancti Mauriti : 4 cup. pisorum ad mensuram Viviaci.
 2787 Et sic restant 3 mod. in Monte Jovis in manibus clavigeri ad mensuram Auguste : 4 cup. fabarum, et de pisis : circa $2\frac{1}{2}$ sest. pisorum.
 2788 Summa librate castanearum : 3 sest. cum 1 em. castanearum.
 2789 Summa librate olei ad mensuram Lugrini : 1 $\frac{1}{2}$ sest., et ad mensuram Auguste : 1 sest. olei.
 2790 Summa librate vini extra domum Montis Jovis : 29 mod. $3\frac{1}{2}$ sest. vini.
 2791 Et sic restant in predicta domo in manibus predicti clavigeri ad dictam mensuram : 25 mod. vini. Et in domo Sancti Eugendi et in domo Bibiani : 3 $\frac{1}{2}$ mod. vini.
 2792 Summa casei extra domum : 4050 lb. casei.
 2793 Summa totius librate butiri ad pondus Auguste : 552 lb. butiri.
 2794 Summa librate carnium extra domum ; que librate communiter valent : 2 boves.
 2795 Summa librate vitulorum : 31 vitulli.
 2796 Et sic restant in manibus grangeriorum Sancti Eugendi et Bibiani : 8 qui nutriuntur.
 2797 Summa librate porcorum : 33 porci, juctis^{15a} 4 per me ut supra libratis, 8 mesannes.

¹⁴ X biffé.

¹⁵ Corrigé de III.

^{15a} Pour juncis.

- 2798 Et sic remanent in domo, die ultima augusti, in domo Sancti Eugendi, vivi : 2 porci, et in domo Montis Jovis manu clavigeri : 1 porcus et 5 mesannes.
- 2799 [fol. 8] Summa librate castrorum, ovium et agnorum, videlicet : 81 castrones, de ovibus : 63, et de agnis teneribus : 14, et 1 t[er]sany.
- 2800 Et sic restant in manibus pastorum : 57 bimes ; que nunc sunt oves vive : 235 oves, 20 castrones, 166 agni teneres et 5 tersany.
- 2801 Summa librate coreorum, primo : 21 corea boum, 14 corea vacharum, 12 corea mojonorum et corea torellorum, 1 coreum equi, 4 pelles vituli.

Librate pecunie.

Summa pecunie librate.